[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от  __________ 2021 года                                                                                                    №  ___
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1052

В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от                 3 сентября 2018  года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации   муниципальных     программ      Белоярского        района»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района на 2019 – 2024 годы» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1052 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района на 2019 - 2024 годы» следующие изменения:

1) позицию   паспорта   Программы, касающуюся    финансового    обеспечения

Программы, изложить в следующей редакции:

«
	Финансовое обеспечение муниципальной  программы
	Общий объем финансирования Программы на 2019 - 2024 годы составляет 1 194 129,7 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет межбюджетных трансфертов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет автономного округа) – 68 561,9 тыс. рублей, из них:

2019 год – 8 337,9 тыс. рублей;

2020 год – 4 708,0 тыс. рублей;

2021 год – 14 404,3 тыс. рублей;
2022 год – 12 920,1 тыс. рублей;

2023 год – 12 934,5 тыс. рублей;

2024 год – 15 257,1 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета Белоярского района –

966 809,5 тыс. рублей, их них:

2019 год – 168 217,4  тыс. рублей;

2020 год – 162 030,6  тыс. рублей;

2021 год – 157 213,8 тыс. рублей;
2022 год – 163 718,3 тыс. рублей;

2023 год – 164 518,6 тыс. рублей;

2024 год – 151 110,8 тыс. рублей;

- за счет внебюджетных источников – 158 758,3 тыс. рублей, их них:

2019 год – 35 792,6 тыс. рублей;

2020 год – 15 168,4 тыс. рублей;

2021 год – 28 761,7 тыс. рублей;
2022 год – 25 155,0 тыс. рублей;

2023 год – 25 922,7 тыс. рублей;

2024 год – 27 957,9 тыс. рублей.

»;
2) таблицу   5    «Перечень    основных  мероприятий    муниципальной программы,

объемы и источники их финансирования» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль  за выполнением  постановления   возложить  на   заместителя  главы

Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белоярского района

от  __________2021  года №
Изменения, вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района  на 2019 – 2024 годы»

«Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	№ п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.1
	Создание условий для удовлетворения потребности населения Белоярского района в оказании услуг в сфере физической культуры и спорта
(показатели 1, 2, 3, 4, 5,6,7)
	КДМ,ФКиС
	всего
	483 981,2
	87 889,3
	79 633,5
	79 786,6
	81 456,4
	81 918,8
	73 296,6

	бюджет Белоярского района
	445 594,2
	77 145,3
	71 403,2
	72 547,6
	77 398,5
	77 860,9
	69 238,7

	бюджет автономного округа
	1 180,0
	330,0
	850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	37 207,0
	10 414,0
	7 380,3
	7 239,0
	4 057,9
	4 057,9
	4 057,9

	1.1.1
	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района «Дворец спорта»   (далее – МАУ «Дворец спорта»), в том числе, объем средств бюджетных ассигнований, возможных к передаче немуниципальным организациям, включая социально ориентированные некоммерческие организации, на предоставление услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта
	КДМ,ФКиС
	всего
	469 561,6
	82 889,3
	78 213,9
	77 786,6
	79 456,4
	79 918,8
	71 296,6

	бюджет Белоярского района
	431 147,6
	72 145,3
	69 983,6
	70 547,6
	75 398,5
	75 860,9
	67 238,7

	бюджет автономного округа
	1 180,0
	330,0
	850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	37 207,0
	10 414,0
	7 380,3
	7 239,0
	4 057,9
	4 057,9
	4 057,9

	1.1.2
	Участие спортивных сборных команд Белоярского района в спортивно-массовых мероприятиях
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	14 419,6
	5 000,0
	1 419,6
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	1.2
	Дополнительное образование детей в сфере физической культуры и спорта (показатель 1)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	105 370,1
	17 692,2
	18 411,6
	17 525,6
	17 206,4
	17 464,1
	17 070,2

	бюджет Белоярского района
	101 901,8
	16 932,7
	16 865,5
	16 362,9
	17 206,4
	17 464,1
	17 070,2

	внебюджетные средства
	3 468,3
	759,5
	1 546,1
	1 162,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта (показатель 1, 2)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	2 995,2
	181,0
	0,0
	1 515,4
	267,0
	515,9
	515,9

	бюджет Белоярского района
	150,1
	9,1
	0,0
	75,8
	13,4
	25,9
	25,9

	бюджет автономного округа
	2 845,1
	171,9
	0,0
	1 439,6
	253,6
	490,0
	490,0

	1.3.1
	МАУ «Дворец спорта»
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	1719,7
	181,0
	0,0
	675,4
	173,7
	173,7
	515,9

	бюджет Белоярского района
	86,2
	9,1
	0,0
	33,8
	8,7
	8,7
	25,9

	бюджет автономного округа

	1633,5
	171,9
	0,0
	641,6
	165,0
	165,0
	490,0

	1.3.2
	Мероприятия по развитию сети спортивных объектов шаговой доступности (показатель 2)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	1275,5
	0,0
	0,0
	840,0
	93,3
	342,2
	0,0

	бюджет Белоярского района
	63,9
	0,0
	0,0
	42,0
	4,7
	17,2
	0,0

	бюджет автономного округа

	1211,6
	0,0
	0,0
	798,0
	88,6
	325,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	592 346,5
	105 762,5
	98 045,1
	98 827,6
	98 929,8
	99 898,8
	90 882,7

	бюджет Белоярского района
	547 646,1
	94 087,1
	88 268,7
	88 968,3
	94 618,3
	95 350,9
	86 334,8

	бюджет автономного округа
	4 025,1
	501,9
	850,0
	1 439,6
	253,6
	490,0
	490,0

	внебюджетные источники
	40 675,3
	11 173,5
	8 926,4
	8 401,7
	4 057,9
	4 057,9
	4 057,9

	Подпрограмма 2 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»

	2.1
	Обеспечение реализации мероприятий по работе с детьми и молодежью

(показатели 8, 9,10,11)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	5 904,9
	1 039,4
	422,6
	996,5
	1 148,8
	1 148,8
	1 148,8

	2.2
	Содействие занятости молодежи (показатель 8)
	КДМ,ФКиС
	Всего
	136 368,5
	26 354,4
	20 103,0
	22 429,2
	21 863,0
	21 670,8
	23 948,1

	бюджет Белоярского района
	113 266,0
	24 090,6
	17 143,8
	18 201,6
	17 933,6
	17 963,4
	17 933,0

	бюджет автономного округа
	23 102,5
	2 263,8
	2 959,2
	4 227,6
	3 929,4
	3 707,4
	6 015,1

	2.2.1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник» (далее - МКУ МЦ «Спутник»)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	95 449,0
	16 793,9
	14 643,8
	16 181,3
	15 933,6
	15 963,4
	15 933,0

	2.2.2
	Реализация мероприятий по содействию занятости молодежи
	КДМ,ФКиС
	всего:
	40 919,5
	9 560,5
	5 459,2
	6 247,9
	5 929,4
	5 707,4
	8 015,1

	бюджет Белоярского района
	17 817,0
	7 296,7
	2 500,0
	2 020,3
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	бюджет автономного округа
	23 102,5
	2 263,8
	2 959,2
	4 227,6
	3 929,4
	3 707,4
	6 015,1

	Итого по подпрограмме 2

	всего:
	143 273,4
	27 393,8
	20 525,6
	23 425,7
	23 011,8
	22 819,6
	25 096,9

	бюджет Белоярского района
	119 170,9
	25 130,0
	17 566,4
	19 198,1
	19 082,4
	19 112,2
	19 081,8

	бюджет автономного округа
	23 102,5
	2 263,8
	2 959,2
	4 227,6
	3 929,4
	3 707,4
	6 015,1

	Подпрограмма 3 «Организация отдыха и оздоровления детей»

	3.1
	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных учреждениях различных типов

(показатели 12,13)
	КДМ,ФКиС
	всего:
	354 448,9
	62 044,4
	43 474,7
	62 636,9
	62 340,2
	63 107,9
	60 844,8

	бюджет Белоярского района

	194 931,6
	31 853,1
	36 333,9
	33 539,8
	32 506,0
	32 506,0
	28 192,8

	бюджет автономного округа

	41 434,3
	5 572,2
	898,8
	8 737,1
	8 737,1
	8 737,1
	8 752,0

	внебюджетные средства
	118 083,0
	24 619,1
	6 242,0
	20 360,0
	21 097,1
	21 864,8
	23 900,0

	3.1.1
	Предоставление детям в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе в этнической среде
	КДМ,ФКиС
	бюджет автономного округа
	39 038,4
	5 572,2
	798,8
	8 137,1
	8 137,1
	8 137,1
	8 256,1

	3.1.2
	Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), проживающих на территории Белоярского района, в лагере с
дневным  пребыванием детей  на базе учреждений физической культуры и спорта Белоярского района

	КДМ,ФКиС
	всего
	2 032,1
	309,1
	0,0
	404,1
	451,6
	451,6
	415,7

	бюджет автономного округа

	956,2
	0,0
	0,0
	249,9
	249,9
	249,9
	206,5

	бюджет Белоярского района
	1 075,9
	309,1
	0,0
	154,2
	201,7
	201,7
	209,2

	3.1.3
	Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), проживающих на территории Белоярского района, в лагере с дневным  пребыванием детей  на базе учреждений молодежной политики Белоярского района
	КДМ,ФКиС
	всего
	1 228,2
	207,2
	0,0
	249,9
	263,0
	263,0
	245,1

	бюджет автономного округа
	477,9
	0,0
	0,0
	124,9
	124,9
	124,9
	103,2

	бюджет Белоярского района
	750,3
	207,2
	0,0
	125,0
	138,1
	138,1
	141,9

	3.1.4
	Организация работы в клубах по месту  жительства на базе молодежных клубов МКУ МЦ «Спутник» в каникулярное время
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	757,3
	94,6
	102,2
	106,3
	151,4
	151,4
	151,4

	3.1.5
	Организация работы временных спортивных площадок и обеспечение проведения комплексных спортивно-массовых мероприятий
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	185,2
	35,7
	0,0
	38,5
	37,0
	37,0
	37,0

	3.1.6
	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района  «База спорта и отдыха «Северянка»

(далее – МАУ «База спорта и отдыха «Северянка»)
	КДМ,ФКиС
	всего
	311 207,7
	55 825,6
	42 573,7
	53 701,0
	53 300,1
	54 067,8
	51 739,5

	бюджет автономного округа
	961,8
	0,0
	100,0
	225,2
	225,2
	225,2
	186,2

	бюджет Белоярского района
	192 162,9
	31 206,5
	36 231,7
	33 115,8
	31 977,8
	31 977,8
	27 653,3

	внебюджетные средства
	118 083,0
	24 619,1
	6 242,0
	20 360,0
	21 097,1
	21 864,8
	23 900,0

	3.2
	Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей

 (показатель 14)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	1 217,4
	237,9
	0,1
	289,4
	230,0
	230,0
	230,0

	3.2.1
	Оплата стоимости проезда детям, проявившим способности в сфере физической культуры и спорта, молодежной политики,  к местам сбора организованных групп и обратно

	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	523,4
	89,3
	0,0
	156,0
	92,7
	92,7
	92,7

	3.2.2
	Оплата стоимости услуг лиц, сопровождающих детей,  проявивших способности в сфере физической культуры и спорта, молодежной политики, до места нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления и обратно

	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	387,2
	80,7
	0,0
	72,8
	77,9
	77,9
	77,9

	3.2.3
	Проведение семинаров, участие специалистов в обучающих семинарах и совещаниях организаторов оздоровления, отдыха, занятости детей, организация контроля за деятельностью детских оздоровительных учреждений

	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	306,8
	67,9
	0,1
	60,6
	59,4
	59,4
	59,4

	3.3
	Развитие материально-технической базы организаций отдыха
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	3 580,0
	1 000,0
	2 580,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.1
	Строительство бальнеологического корпуса на базе МАУ «База спорта и отдыха «Северянка»
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	3 580,0
	1 000,0
	2 580,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3

	Всего:
	359 246,3
	63 282,3
	46 054,8
	62 926,3
	62 570,2
	63 337,9
	61 074,8

	бюджет автономного округа
	41 434,3
	5 572,2
	898,8
	8 737,1
	8 737,1
	8 737,1
	8 752,0

	бюджет Белоярского района
	199 729,0
	33 091,0
	38 914,0
	33 829,2
	32 736,0
	32 736,0
	28 422,8

	внебюджетные средства
	118 083,0
	24 619,1
	6 242,0
	20 360,0
	21 097,1
	21 864,8
	23 900,0

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	4.1
	Обеспечение функций управления в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики (показатель 15)

	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	100 263,5
	15 909,3
	17 281,5
	15 200,2
	17 281,6
	17 319,5
	17 271,4

	Итого по подпрограмме 4

	Всего бюджет Белоярского района
	100 263,5
	15 909,3
	17 281,5
	15 200,2
	17 281,6
	17 319,5
	17 271,4

	Всего по программе:

	Всего:
	1 194 129,7
	212 347,9
	181 907,0
	200 379,8
	201 793,4
	203 375,8
	194 325,8

	бюджет автономного округа
	68 561,9
	8 337,9
	4 708,0
	14 404,3
	12 920,1
	12 934,5
	15 257,1

	бюджет Белоярского района
	966 809,5
	168 217,4
	162 030,6
	157 213,8
	163 718,3
	164 518,6
	151 110,8

	внебюджетные источники
	158 758,3
	35 792,6
	15 168,4
	28 761,7
	25 155,0
	25 922,7
	27 957,9

* в том числе, объем средств бюджетных ассигнований, возможных к передаче немуниципальным организациям, включая социально ориентированные некоммерческие организации, на предоставление услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта ».
​​​​​​​​​​​​​​​​____________________________________